Geführtes Magnetisches Absolut-Längenmesssystem
FMAX
■ Kein Referenzieren erforderlich
■ Direkte und verschleißfreie Messung
■ Messlängen bis 650 mm möglich
■ Hohe Auflösung bis 0,01 mm
■ Wiederholgenauigkeit ± 0,01 mm
■ Sehr robust gegen Verschmutzung

FMAX - _ _  -  _ _ _   -  _ _ _ _  - _ _ _ _  - _
             A A  -  B B B  -  CCCC  - DDDD  - E
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Technische Daten:
C
 B
SN-Nummer
00 = ELGO Standard
01  = erste Sonderausführung
Signalkabellänge
030 =  3,0 m
050 = 5,0 m
080 = 8,0 m
100 = 10,0 m
Auflösung
0010  = 0,01 mm
Schnittstelle
2320 = RS232
4220 = RS422
SSG0 = SSI Gray
SSB0 = SSI Binär
Optionen
U = ungeführte Ausführung
V =  vergossene Ausführung
 A
 D
Beispiel:
FMAX - 00 - 030 - 0010 - 4220 - U - V
Standard FMAX mit der Signalkabellänge von 3,0 m, einer Auflösung
von 0,01 mm, einer RS422-Schnittstelle und in ungeführter sowie
vergossener Ausführung.
 E
Ihre Bestellung:
FMAX - _ _  -  _ _ _   - _ _ _ _ -  _ _ _ _ -   _
             A A -  B B B  -  CCCC  - DDDD -   E
Mechanische Daten
Messprinzip absolut
Wiederholgenauigkeit ± 1 Inkrement
Systemgenauigkeit
in µm bei 20 °C
± (50 + 20 x L)
L = Messlänge in Meter
Sensorabstand zum Band
Geführte Version: fix vorgegeben
Ungeführte Version: max. 0,5 mm
Gehäusematerial Zinkdruckguss, schwarz
Führungsschiene Aluminiumprofil
Abmessungen (nur Sensor) L x B x H= 90 x 48 x 23 mm
Erforderliches Magnetband
FSMAB (Führungsschiene
verbunden mit Magnetband)
Polteilung Magnetband 5 mm
Maximale Messlänge 650 mm
Anschlussart
offene Kabelenden
(optional mit Steckverbinder)
Sensorkabel
Schleppkettentauglich;
2 x 0,75 mm2, 6 x 0,14 mm2;
min. Biegeradius 60 mm
Gewicht